
Rondônia , 09 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4018 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              179 
 

D E C I D O:  
HOMOLOGAR a presente prestação de contas de diárias nos termos do Decreto nº17.353, de forma que os autos deverão ser remetidos à Unidade 

Administrativa competente, a fim de proceder a baixa da responsabilidade do(s) beneficiário(s). 
Nome Do Servidor Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

Cláudio Henrique Romualdo de Jesus 116782 Auxiliar de Serviço de Saúde 

Nova Califórnia 

3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Aluízio Carneiro 24703 Assit Adm (Vacinador) 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Kalyna Alves Cavalcante 28903 Téc enfermagem 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Luiz André Pereira de Oliveira 224733 Auxiliar de Serviço de Saúde 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Leonardo Almeida da Silva 89360 Auxiliar de Serviço de Saúde 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Valor Total R$ 2.625,00  

  
Porto Velho-RO, 01 de Julho de 2025. 

  

DR. JAIME GAZOLA FILHO  
Secretário Municipal de Saúde 
  

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6C1D1220 

Assinado por Jaime Gazola Filho - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - Em: 01/07/2025, 10:54:02 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:FD6BCCBE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 141/2025/DA/SEMA 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA , no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 00600-00028101/2025-33-e. 
  

RESOLVE: 

  
1. Tornar Válida: 3 e ½ (três e meia) diárias conforme Decreto n° 19840/2024 ao servidor abaixo relacionado, REGINALDO ANTONIO 
RODRIGUES SOARES, para se deslocar à Cidade de Cuiabá no Estado do Mato Grosso, conduzindo veículo oficial do tipo ônibus, no período de 

19 à 22 de Junho de 2025, com o objetivo de prestar apoio logístico referente ao deslocamento intermunicipal da delegação de futebol americano 

proveniente da Associação Porto Velho Miners Sports, conforme Ofício (de deferimento expedido pela SGG), de n° 1184/2025/ASGOV/SGG. 
  
NOME CPF CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QTD Vlr. Un. Vlr. Total 

REGINALDO ANTONIO RODRIGUES 

SOARES 
579.XXX.XXX-XX Gari/Motorista Cidade de Cuiabá/MT 3 e ½ R$ 700,00 ½ R$ 350,00 R$ 2.450,00 

Total R$ 2 . 4 5 0 , 0 0 

  

VINICIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4C652AD6 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025 DO DIA 04 DE JULHO DE 2025 
 
O Ordenador de Despesa da SECRETARIA GERAL DE GOVERNO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.903.125/0001-45, com sede à Rua México, 

nº 2331, bairro Nova Porto Velho, em Porto Velho/RO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do Processo Administrativo 

00600-00002557/2025-73-e, onde realizou-se a adesão a Ata de Registro de Preços n. 42/2024, pregão eletrônico n. 44/2024, visando a aquisição de 
Computadores pelo período de 12 (doze) meses, junto a empresa vencedora LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 

12.477.490/0002-81, conforme itens abaixo relacionados: 
  
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. DE MEDIDA QTDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

  
01 

Computador Desktop com 2 (dois) monitores. Demais especificações de acordo com 

o Termo de Referência – Anexo I do Edital. Marca Lenovo, Modelo 
THINKCENTRE M90s Gen4 

Und 
  
06 

  
R$ 6.650,00 

  
R$ 39.900,00 

  

Porto Velho, 04 de julho de 2025 
  
SÉRGIO MURILO LEMOS PARAGUASSÚ FILHO  
Secretário Geral de Governo Adjunto 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:45D8C8E3 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº 32/SMTI/SGG 
 
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA , no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII da Lei Federal nº 
13.709/2018. Considerando o que consta no processo 00600-00030436/2025-11-e . 
  

RESOLVE:  



Rondônia , 09 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4018 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              180 
 

ARBITRAR e CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado,5/2(cinco meias diárias e Adicional de Deslocamento, nos termos do Art.10º do 

Decreto nº 17.353/2021, no período de 10 a 14 de Agosto de 2025, para participarem do da 08ª edição do Fortinet Cybersecurity Summit Brasil em 

São Paulo/SP. 
  

NOME DO 
BENEFICIADO 

DADOS 
CADASTRAIS 

CARGO/FUNÇÃO 
  
DESTINO 

PERÍODO 

  
¹/²DIÁRIAS 

TRANSPORTE 

Quant. 
Valor 
Unitário 

AUXILIO 
DESLOCAMENTO 

Valor Total 

Wellington Guimarães de 
Souza 

Cadastro: 261488 
RG:4****9 SSP/RO 

CPF:580.***.***-72 

Analista de Tecnologia da Informar/Diretor de 
Departamento   

São 

Paulo/SP 

  
10 A 

14/08/2025 

5/2(cinco meias 
diárias) 

R$600,00 R$ 600,00 R$3.600,00  

Aéreo   

Gilson Edgar Fernandes 
Vargas 

Cadastro: 29000 

RG:7****7 SSP/RO 
CPF:794.***.***-15 

Téc. em Computação Educacional 
5/2(cinco meias 
diárias) 

R$350,00 R$ 350,00  R$2.100,00  

Valor Total: R$ 5.700,00 

  

Publique – se, 

Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 

Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:FB02DD78 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO 
 

CHAMADA PÚBLICA via CREDENCIAMENTO Nº 002/SML/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 583/SEMUSA/2025  
  
Aos 08 dias do mês de julho de 2025, o Prefeito do Município de Presidente Médici – RO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
considerando o disposto no Edital de Credenciamento nº 02/2025, que tem como objeto a contratação de profissionais especializados na área de 

saúde para prestação de serviços médicos complementares, envolvendo horas de médico clínico geral e especialistas , com vigência de 36 

(trinta e seis) meses, e com fundamento no Memorando nº 868/2025 – ID: 605343, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, que apresenta 
parecer técnico conclusivo acerca dos processos protocolados via peticionamento eletrônico no período de 03 a 10 de junho de 2025, 

RESOLVEM HOMOLOGAR PARCIALMENTE o presente processo de credenciamento , declarando como credenciados os interessados 

relacionados abaixo, por atenderem integralmente às exigências do edital, com a devida documentação fiscal, jurídica e técnica regular e apta: 

Relação dos credenciados: 
Nº de Processo Peticionado Nome Cnpj Resultado 

372 RYAN AUGUSTO DA SILVA 48.513.424/0001-86 DEFERIDO 

353 MARCEL ARNO ENIS LTDA 46.684.325/0001-31 DEFERIDO 

360 SAG SAUDE E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA 60.239.088/0001-20 DEFERIDO 

361 HOFFMANN & BITENCOURT MEDICOS ASSOCIADOS 1 5.689.200/0001-70 DEFERIDO 

362 CLAUDIONOR MEDICOS ASSOCIADOS 46.794.912/0001-83 DEFERIDO 

363 BENEDETTO & GINECOLOGIA/OBSTETRICIA LTDA 43.819.206/0001-50 DEFERIDO 

364 GBM SERVIÇOS M[EDICOS LTDA 53.571.342/0001-28 DEFERIDO 

365 BOAVENTURA SERVICOS MEDICOS LTDA 59.899.367/0001-31 DEFERIDO 

367 M. S. O. LTDA 52.877.143/0001-80 DEFERIDO 

368 A. N. YAMANE SERVICOS MEDICOS E DIAGNOSTICOS LTDA 34.280.088/0001-64 DEFERIDO 

415 LS SAUDE LTDA 59.871.786/0001-65 DEFERIDO 

416 THAIS CHAPARINI M. SERVICOS MEDICOS 44.565.164/0001-31 DEFERIDO 

417 MEDPED GALONI SERVICOS MEDICOS LTDA 58.581.335/0001-20 DEFERIDO 

418 DANTAS SERVICOS MEDICOS LTDA 52.170.343/0001-06 DEFERIDO 

419 EDNO JUNIER SANCHES DA SILVA 44.625.900/0002-80 DEFERIDO 

421 GABRIEL LINK SERVICOS MEDICOS LTDA 57.239.301/0001-90 DEFERIDO 

423 V A DE CARVALHO JUNIOR SERVICOS MEDICOS 54.019.904/0001-98 DEFERIDO 

425 G DA V MARQUES LTDA 59.127.692/0001-86 DEFERIDO 

426 L G S SERVICOS MEDICOS LTDA 47.669.956/0001-44 DEFERIDO 

427 H.S.R SERVICOS MEDICOS LTDA 41.941.752/0001-34 DEFERIDO 

Fica registrado que o credenciamento permanece aberto durante toda a vigência do edital, permitindo a adesão de novos interessados que atendam 
aos requisitos constantes no instrumento convocatório, os quais serão submetidos a análise e, se aptos, homologados em termos complementares. 
E, para que produza os efeitos legais, lavra-se o presente Termo, que será devidamente publicado e juntado aos autos do processo administrativo. 
  

Presidente Médici – RO, 08 de julho de 2025. 

Publicado por: 
Dagleelen Somenzari de Lima 

Código Identificador:16591DAD 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2025 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES 
 


